

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO

Provincia di Pescara

Anno 2024	Titolo XV	Classe	PARTENZA
Prot.n.	4830	Del 30/05/2024	

ordinanza N. 25	PROCESSIONE CORPUS DOMINI -VIABILITA' E TRAFFICO
30/5/2024	

VISTA la richiesta presentata dal parroco Don Davide Schiazza, con la quale si richiede la chiusura al traffico dalle ore 08.00 alle 21.00 domenica 02 giugno 2024, in Corso Vittorio Emanuele (dalla tabaccheria MM fino alla Chiesa di San Nicola— via Stefani, Piazza Umberto I) per consentire la realizzazione dei disegni religiosi con fiori (infiorata)

ATTESO che è previsto la realizzazione di infiorata a terra dalla mattina in Piazza Umberto I, e a seguire lungo il Corso Vittorio Emanuele e Via Stefani area chiesa San Nicola oltre a Piazza Umberto I e relativa processione solenne;

VISTO che nulla osta all'accoglimento della suddetta richiesta VISTO il D. Lgs. del 30 Aprile 1992, n.285 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs n. 267 del 2000 e s.m.i.;

ORDINA

- La chiusura al traffico veicolare durante il passaggio della processione religiosa prevista per il giorno 02/06/2024 Via Circonvallazione- Corso Vittorio Emanuele-Via Stefani Via Torrione, Via Nino Bixio -Piazza Umberto I a/r, a partire dalle ore 19.00, e fino al termine della manifestazione.
- Divieto di Sosta e transito (salvo i mezzi riconducibili all'organizzazione dell'infiorata) in Corso Vittorio Emanuele dalla tabaccheria MM e fino alla Banca/Via Stefani ,dalle ore 8.00 di domenica 02/6/2024 e fino al termine della manifestazione religiosa. Divieti che proseguono in Via Stefani fino all'intersezione con ingresso di Piazza Dalla Chiesa a conclusione del mercato settimanale e fino al termine della manifestazione.
- Rimozione di tavoli ed ombrelloni commerciali, nell'area monumentale della statua della Madonna (area laterale alla casa comunale) dalle ore 12.30 e fino al termine della manifestazione
- Deroghe alla presente ordinanza potranno essere disposte solo dal personale di vigilanza presente;
- Di trasmettere la presente Ordinanza a:
- Comando Stazione dei Carabinieri di Lettomanoppello;
- Servizio Polizia Locale

- Pubblicazione albo online e richiesta di collocazione della necessaria segnaletica da parte Ufficio Tecnico IL SINDACO

P.zza Umberto I°, 1 – 65020 Lettomano elle Centralino 085.8570755 – Fax 085.8570134 www.comune.lettomanoppello.pe.it ufficio.protocollo@lettomanoppello.eu

Città della Pietra

CITTA' DELLE GROTTE

